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خبر

مهدی توحیدی پــس از 
بلبشو و افــزایــش ســرســام آور 
اجاره بهای مسکن و گذر از خان 
افزایش چندین برابری شهریه 
مدارس، این بارافزایش قیمت 
و گرانی در بــازار نوشت  افــزار و 
ملزومات مدرسه، گلایه والدین را به همراه داشته 

است.
داســتــان تــکــراری افــزایــش قیمت نوشت  افــزار از 
موضوع های داغ روزهــای پایانی تابستان است. 
به طوری که گشت و گذار در بازار و فروشگاه های 
عرضه کننده نوشت  افــزار نشان می دهد بیش 
از دو سال رکــود در بــازار با قطعی شدن حضوری 
بودن مدارس، بازار نوشت  افزار دوباره رونق گرفته 
و به این ترتیب والدین باید امسال چندین برابر 
قیمت سال های گذشته برای خرید اقلام مورد نیاز 
فرزندشان هزینه کنند؛ چرا که بررسی ها نشان 
می دهد به طور کلی قیمت تمامی اقلام مورد نیاز 
مدرسه دانش آموزان 300 تا 400 درصد افزایش 

قیمت داشته است.  

کیفودفتردرصدرگرانیها ◾
پدر دو کودک 7 و 11 ساله که برای خرید چند قلم 
نوشت افزار برای فرزندانش آمده است، می گوید: 
یــک پسرم کــلاس پنجم ابتدایی و پسر دیگرم 
امسال به کلاس اول می رود. با توجه به اینکه سال 
پیش برای پسرم کیف گرفته بودیم و از آن به دلیل 
تعطیلی مدرسه ها استفاده چندانی نکرده بود، او 
را قانع کردیم برایش کیف نخریم؛ اما برای پسر 
کوچکم که تازه می خواهد به مدرسه برود، هر کجا 
قیمت می کنیم، کیف مناسب کمتر از 500 هزار 
تومان پیدا نمی شود. در حالی که سال گذشته 
می توانستیم همان کیف را کمتر از 300 هزار تومان 
تهیه کنیم.وی با اشاره به اینکه به اصرار فرزندم 
برای خرید یک دفتر80 برگ و یک دفتر 100 برگ 
معمولی مجبور شدم 85 هزار تومان هزینه کنم، 
افزود: مگر قیمت کاغذ چقدر افزایش داشته که 

برای دو دفتر 85هزار تومان باید بپردازم در حالی 
که توان اقتصادیِ ما قشر متوسط، کمتر شده و 
پس اندازمان آب رفته و فشارهای مالی ازهمه طرف 
افزایش یافته است. وی می گوید: من دو بچه دارم 
که هر دو به مدرسه می روند. این طور که از ظواهر 
امر برمی آید، مجبورم برای هر فرزندم بیش از یک 
میلیون تومان تنها برای خرید چند قلم نوشت افزار 
و کیف هزینه کنم. در واقع نمی دانم باید چطور از 

پس تأمین این هزینه ها بربیایم.

افزایشلحظهایقیمتها ◾
گرانی در بازار نوشت  افزار به حدی است که یکی 
از فروشنده های نوشت افزار در مقایسه وضعیت 
ایــن بــازار با ســال گذشته می گوید: اجناس دو تا 
سه برابر گــران شــده وهمین موضوع سبب شده 
بسیاری از خــانــواده هــا خیلی کمتر از سال های 
گذشته خرید کنند. محبی با تأکید بر اینکه کمبود 
در بــازار نوشت افزار و افزایش لحظه ای قیمت ها 
موجب سردرگمی خریداران شده است، می افزاید: 
سنجیدن شرایط اقتصادی خانواده ها یک  طرف 
ماجراست و توجه به کسب  و کــار فروشندگان و 
حمایت از آن ها طرف دیگر است. فروشندگانی که 
اوج رونق کسب  و کارشان در همین هفته های پایانی 

تابستان است، به دلیل افزایش نرخ ها و افت قدرت 
مالی مردم، بازارشان کساد است. رئیس اتحادیه 
صنف کتاب، نوشت  افزار و صحاف مشهد با اشاره 
به اینکه ما دو سال درگیر کرونا بودیم و بازار نوشت 
 افزار راکد بود و امسال هم پیش بینی های لازم برای 
حضوری شدن مدارس از سوی تولیدکنندگان انجام 
نشده بود، افــزود: کمبود کالا در بــازار محسوس و 
ملموس است و همکاران ما در بازار با این موضوع 

درگیر هستند.

کمبوددربازارنوشتافزار ◾
سید جواد سید عباسیان در گفت وگو با قدس با 
اشاره به کمبود شدید به ویژه دفتر در بازار عنوان کرد: 
مشخص نیست چه اتفاقی افتاد که کاغذ یک باره 
از دو هفته پیش دوباره گران شد به گونه ای که بند 
کاغذی ) بسته 500 برگی کاغذ 100*70 (که تا 20 روز 
پیش 920هــزار تومان بود، از روز گذشته در تهران 
یک باره به یک میلیون و 240 هـــزار تومان رسیده 
است؛ یعنی یک افزایش قیمت 30درصدی در این 

چند روز اتفاق افتاده است.
ــدی بند کاغذ  ــزود: ایــن افــزایــش 30 درصـ ــ وی اف
روی گرانی دفتر و همچنین کاغذ A4 تأثیر زیادی 
گذاشته و سبب افــزایــش قیمت در تمام اقــلام 

دفتری حتی تا بیش از 30 درصد به نسبت روزهای 
گذشته شده است.

وی بــه تولید نــشــدن بــه دلــیــل کمبود تقاضا و 
ــرای دپــو کــالا بین  همچنین پیش بینی نــکــردن ب
ــاره و اظــهــار کـــرد: بــه یک باره  تولیدکنندگان اشـ
درخواست و تقاضا برای کاغذ و دفتر افزایش پیدا 
کرد و خلاً محسوسی در توزیع دفتر به وجود آمد و 
افزایش ناگهانی 30 تا 40 درصدی را برای این کالا در 

کمتر از یک ماه گذشته به وجود آورد.

تولیدکنندههاقادربهتأمینکالانیستند ◾
وی با تأکید بر اینکه متأسفانه کارخانه ها به دلیل 
کمبود مواد اولیه و افزایش لحظه ای قیمت ها برای 
تأمین و تولید ابزار و نوشت  افزاری که پیش فروش 
کرده اند مثل مداد با مشکل مواجه شده اند و قادر 
به تأمین کالا و رساندن سفارش به مشتری های 
خود نیستند، عنوان کرد: کارخانه ای که در بهمن 
ماه سال گذشته کالای خود را پیش فروش کرده، 

هنوز کالا را تحویل مشتری نداده است.
وی به وارد نکردن نوشت  افزار در سال های اخیر 
اشـــاره کــرد و افـــزود: در ســال هــای گذشته حدود 
70 درصــد نوشت  افـــزار ما وارداتـــی و 30 درصد 
تولید داخل بود که این موضوع در سال های اخیر 
برعکس شده و کالاهای وارداتی کمتر شده و این 
کمبود واردات با توجه به کمبود تولید در کشور کمی 
در بازار اخلال ایجاد کرده که امیدواریم این موضوع 
به زودی و در نهایت تا اواسط مهر ماه جبران شود. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با گلایه از 
عدم هماهنگی برخی مسئولان و برخورد نامناسب 
دارایی و اداره مالیات در دو سال اخیر گفت: این 
موضوع و همچنین رکــود شدید در بــازار سبب 
تعطیلی بیش از20 درصدی واحدهای صنفی ما 
و پایین کشیدن کرکره مغازه هایشان شد و این در 
حالی است که اکنون به طور متوسط روزانه دو تا 
سه واحد صنفی درخواست ابطال جواز کسب 
خود را می دهند و پیش بینی می کنیم این موضوع 
در ماه های آینده افزایش بیشتری داشته باشد.      

کمبودمحسوسدربازارنوشتافزارتاافزایشلحظهایقیمتها

مشق ارزانی در دفتر های گران!

خبرخبر
روزروز

ضرورت سازماندهی فعالیت های اقتصادی در قالب تعاونی
استاندار خــراســان رضــوی گفت: همه افـــرادی که در 
ارتباط با یک موضوع مشخص اقتصادی یا خدماتی در 
حال فعالیت هستند باید در قالب تشکیلاتی با عنوان 

تعاونی یا اتحادیه سازماندهی شوند.
به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری در جشنواره تجلیل 
از تعاونی های برتر خراسان رضوی در محل استانداری 

اظهار کرد: تعاونی یک ظرفیت است که نفع آن فردی 
نبوده بلکه شامل گروهی از افــراد می شود؛ امــا باید 
از این ظرفیت به درستی استفاده شــود. در غیر این 
صورت تعاونی ها نمی توانند به هدف غایی خود دست 

یابند.
وی خاطر نشان کرد: قاعده تعاونی ها را مردم تشکیل 

می دهند. از ایــن رو همکاری آنــان با یکدیگر چه در 
بخش نرم افزاری و چه در بخش سخت افزاری می تواند 
هــدف و نتیجه مطلوب را محقق کــنــد. بنابراین در 
تعاونی هاست که هم افزایی معنا پیدا می کند و همه 
از سرمایه معنوی و مادی خود برای تحقق یک هدف 

بهره می گیرند.

استاندار خراسان رضــوی گفت: تعاونی ها به خوبی 
می توانند سرمایه های خرد مردمی را مدیریت و از آن ها 
بهره برداری کنند. از این طریق می توان با بهره گیری از 
سرمایه های خرد مردمی، گره گشایی لازم را انجام داد 
و با بهره گیری از مشارکت مردم و جذب سرمایه های 

خرد، تحولی را در خراسان رضوی به وجود آورد.

تلنگر
    ۱۹ هزار دانش آموز خراسان شمالی 

کتاب سفارش ندادند 
معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع 

آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: 
سامانه ثبت سفارش همچنان باز است و هنوز 

دانش آموزان فرصت ثبت سفارش کتاب خود را 
دارند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون پژوهش؛ 
حسین توکلی گفت: سامانه ثبت سفارش 

همچنان باز است و هنوز دانش آموزان فرصت 

ثبت سفارش کتاب خود را دارند. براساس آخرین 
آمار موجود، در سال تحصیلی جدید در استان 

۱۹۱ هزار دانش آموز وجود دارد که از این تعداد 
تاکنون ۱۷۱هزار و ۷۱۷ نفر معادل ۸۹ درصد 

ثبت سفارش کتاب را انجام داده و بیش از ۱۹ هزار 

دانش آموز کتاب سفارش ندادند.
وی گفت: از ۱۹ هزار دانش آموز نیز ۸ هزار نفر 
نام نویسی در مدرسه داشتند؛ اما اقدامی برای 

ثبت سفارش کتاب انجام ندادند. ۱۱ هزار نفر هم 
هیچ گونه نام نویسی در مدرسه نداشتند.

استعدادیابی، هدف باشگاه 
فرهنگی ورزشی مقاومت است

مسئول تربیت بدنی سپاه امام رضا)ع( گفت: 
استعدادیابی و پــرورش افــراد دارای استعداد 
در سنین پایه، هدف باشگاه فرهنگی ورزشی 
مقاومت و مجموعه تربیت بدنی سپاه استان 

خراسان رضوی  است.
ــبـــاس مــشــمــول در نخستین  ســرهــنــگ عـ
گردهمایی مسئولان تربیت بدنی سراسر استان 
ــــزود: بــاشــگــاه داری بــا هدف  در ســال جــدیــد اف
حفظ، تعالی بخشی، نخبه پروری و مدال آوری 

بسیجیان، ضرورت اجتناب ناپذیر است.
مدیر عامل باشگاه مقاومت سپاه امام رضا)ع( 
ضمن قدردانی از تلاش و حمایت های تأثیرگذار 
فرماندهان و مسئولان تربیت بدنی نواحی 
و پــایــگــاه هــای بسیج ســپــاه پــاســداران انقلاب 
ــوی بــر اجــــرای دقیق تر  اســلامــی خــراســان رضـ
ــربـــوط بـــه خــدمــت به  ــعــمــل هــای مـ ــورال دســت

بسیجیان علاقه مند به ورزش تأکید نمود.
سرهنگ فــیــروزیــان؛ جانشین تربیت بدنی 
سپاه امام رضا)ع( نیز گفت: آمار موجود بیانگر 
ــوزه فرهنگی ورزشـــی  عملکرد قــابــل قــبــول حـ

سازمان بسیج و تربیت بدنی است.
سرهنگ خوشابی؛ معاون اشــراف سپاه امام 
ــا)ع( نیز در سخنانی با اشـــاره به منویات  رضـ
رهبر معظم انقلاب، اخــلاق مــداری را از ارکــان 
اصلی ورزش این ارگان برشمرد و افزود: نواحی 
و پایگاه های زیر پوشش سپاه استان از امکانات 
وســیــع و گــســتــرده و پتانسیل های ســرشــار و 
قابل توجه برخوردار هستند و مسئولان تربیت 
بدنی باید بر اساس قواره ها و به صورت کاملاً 

جدی تلاش مضاعف داشته باشند.

 احیای شهر تاریخی توس 
در دستور کار قرار می گیرد

معاون میراث  فرهنگی وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی کشور گفت: شورای 
احیای شهر تاریخی توس با تغییراتی در ترکیب و 

شرح وظایف، مورد بازنگری قرار می گیرد.
علی دارابی اظهار کرد: مقرر شده است طرحی در 
خراسان رضوی درباره احیای توس تهیه و با توجه 
به شورای ملی در سطح کشور اجرا شود. همچنین 
شورایی در سطح استان تشکیل و این طرح در 
شــورای استان به تصویب برسد. بر اساس این 
طرح ترکیب و شرح وظایف اعضای شورا بازنگری 
خواهد شد و موضوع احیای تــوس در دستور 
کار قــرار خواهد گرفت. وی با اشــاره به تشکیل 
کارگروه فکری حکیم توس و جلسه با اعضای این 
کارگروه گفت: درباره ساز و کارهای ترویج زبان و 
ادب فارسی و مفاخر ایران که فردوسی در صدر 
آن ها جای دارد و همچنین چگونگی استفاده از 
مفاهیم بلندی که در شاهنامه وجود دارد، بحث 

و گفت وگوهای فراوانی انجام دادیم.
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در استان

مدیر کل آمــوزش و پــرورش خــراســان رضــوی گفت: 
ــوزان اتــبــاع  ــ ــش آم ــ پیش بینی مــی شــود شــمــار دان
 خارجی در مدارس استان در سال تحصیلی پیش رو 

)1402-1401( با 29 درصد افزایش روبه رو شود.
سید امیر شوشتری در گفت وگو با ایرنا افزود: 
در ســال تحصیلی گذشته، ایــن اســتــان دارای 
75هزار دانش آموز از اتباع خارجی ثبت شده در 
فهرست آموزشی مدرسه ها بود که با توجه به 
افزایش شمار دانش آموزان در این حوزه، انتظار 
مــی رود امسال میزبان دست کم 90 هزار نفر از 

این دانش آموزان در مدرسه های استان باشیم.

وی ادامــه داد: بدین ترتیب در این حــوزه نیازمند 
3هــزار معلم هستیم که با توجه به شرایط خاص 
فرهنگی، مدیریت نیروی انسانی در این مدرسه ها با 

توجه به مسائل مختلف صورت می گیرد.
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اظهار 
کرد: دو چالش نیروی انسانی و فضای آموزشی، 
جزو مشکلات حوزه تعلیم و تربیت استان است 
که خوشبختانه تلاش های مؤثری برای مدیریت 

و کنترل این چالش ها انجام شده است.
شوشتری افـــزود: با مدیریت انجام شــده برای 
پرکردن خلأ نیروی انسانی، این کمبود از 23 هزار 

معلم به 4 هزار معلم در سال تحصیلی پیش رو 
رسیده  است که برای جبران این شمار معلم، با 
پیگیری های انجام شده از طریق وزارت آموزش 
ــورای اســلامــی بــه دنبال  و پـــرورش و مجلس شـ
دریافت مجوز برای به کارگیری بازنشستگان و 

یا جذب معلم خرید خدمات آموزشی هستیم.
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اظهار 
کرد: بر اساس آنچه اعلام شده تا مهر ماه امسال 
180 آموزشگاه جدید تحویل آمــوزش و پرورش 
استان می شود که این می تواند بخشی از نیاز 

استان را تأمین کند. 

خراسان رضوی خراسان رضوی 

پیش بینی افزایش 
 دانش آموزان اتباع 

در مدارس


